
[bookmark: _Hlk209513321]SUSITARIMAS
[bookmark: _Hlk146713256]DĖL 2024 M. RUGSĖJO MĖN. 30 D. SUDARYTOS PAŠTO SIUNTŲ SURINKIMO, RŪŠIAVIMO, VEŽIMO IR PRISTATYMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE IR UŽSIENYJE
PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARTIES NR. 5-ST2-207 PAKEITIMO

2025 m. lapkričio mėn.__ d. 	Nr.
Vilnius

Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, atstovaujamas _____, veikiančio pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro 2024 m. gruodžio 31 d įsakymo Nr. 5-V-1328 „Dėl įgaliojimų suteikimo“ 1.2.27 papunktį (toliau –Pirkėjas), 
ir 
[bookmark: _GoBack]Akcinė bendrovė Lietuvos paštas, atstovaujama ______, veikiančios pagal 2025 m. rugpjūčio mėn. 5 d. įgaliojimą Nr. ĮG-2025/70 (toliau – Paslaugų teikėjas), 
toliau kiekviena atskirai vadinama Šalimi, o kartu – Šalimis, vadovaudamosi 2024 m. rugsėjo mėn. 30 d. pašto siuntų surinkimo, rūšiavimo, vežimo ir pristatymo Lietuvos Respublikoje ir užsienyje paslaugų teikimo sutarties Nr. 5-ST2-207 (toliau – Sutartis) 2.4 p. sudaro ši susitarimą dėl papildomų paslaugų teikimo (toliau – Susitarimas).
1. Šalys susitaria dėl papildomų paslaugų pagal Sutarties 2.4 p. teikimo, t.y. pašto siuntų į Jungtines Amerikos Valstijas (toliau – JAV) muitinės mokesčių administravimo paslaugų tiekimo ir jų sąlygų.
2. [bookmark: _Hlk210059630]Paslaugų teikėjas įsipareigoja teikti Pirkėjui pašto siuntų, siunčiamų į JAV, muitinės mokesčių administravimo paslaugas, t.y. perduoti JAV muitinei Pirkėjo deklaruojamus pašto siuntos turinio duomenis bei kitus duomenis, reikalingus siuntai JAV muitinėje deklaruoti, bei  pervesti apskaičiuotus Pirkėjo mokėtinus JAV muitinės taikytinus pašto siuntos importo į JAV mokesčius (toliau – JAV muitinės mokesčiai). Pirkėjo Paslaugų teikėjui mokami JAV muitinės mokesčiai nėra laikomi Paslaugų teikėjo pajamomis, JAV mokesčių sumos skirtos pervesti JAV muitinei.
3. Pirkėjas už pašto siuntų į JAV muitinės mokesčių administravimo paslaugas (papildomai prie pašto siuntos siuntimo į JAV kainos, nustatytos Sutartyje) įsipareigoja apmokėti nurodytą eksporto siuntų muitų administravimo tarifą už kiekvieną į JAV siunčiamą pašto siuntą, išskyrus atvejus, kai pašto siuntoje siunčiami dokumentai, ne didesnėmis nei užsakymo dieną Paslaugų teikėjo interneto svetainėje https://www.post.lt/lt/atnaujinamas-siuntimas-i-JAV nurodytomis galiojančiomis šių paslaugų kainomis. 
4. [bookmark: _Hlk209514299]Pirkėjas taip pat įsipareigoja kompensuoti Paslaugų teikėjui JAV muitinės mokesčius.
5. [bookmark: _Hlk209527235]Žemiau Šalys susitaria dėl atsiskaitymo už paslaugas, Pirkėjui siunčiant pašto siuntas į JAV, sąlygų:
5.1.  Pirkėjas įsipareigoja pašto siuntos siuntimo į JAV tarifą ir eksporto siuntų muitų administravimo tarifą sumokėti Paslaugų teikėjui Sutartyje nustatyta tvarka, Paslaugų teikėjas PVM sąskaitą faktūrą už šias paslaugas pateikia Pirkėjui laikantis Sutartyje nustatytų sąlygų.
5.2. [bookmark: _Hlk210059749][bookmark: _Hlk210060826][bookmark: _Hlk210060916] JAV muitinės mokesčiai apskaitomi kalendorinėmis savaitėmis. Paslaugų teikėjas kiekvieną pirmadienį, o jeigu pirmadienis sutampa su šventine ar nedarbo diena, tai ne vėliau kaip pirmą po pirmadienio einančią darbo dieną, pateikia Pirkėjui mokėjimo pranešimą, kuriame nurodoma per praėjusią kalendorinę savaitę išsiustų siuntų į JAV taikytinų JAV muitinės mokesčių suma. Tuo atveju, jeigu kalendorinės savaitės eigoje keičiasi kalendorinis mėnuo, ne vėliau kaip pirmą naujo kalendorinio mėnesio darbo dieną siunčiamas papildomas mokėjimo pranešimas už laikotarpį (dienas), kuris nepateko į paskutinės pilnos kalendorinės savaitės laikotarpį. Šiame pranešime nurodoma JAV muitinės mokesčių suma iš JAV dolerių į eurus konvertuojama užsakymo dėl konkrečios pašto siuntos pateikimo Paslaugų teikėjui dienos (siuntos duomenų suvedimo į savitarną, pateikimo per API dienos) Lietuvos banko interneto svetainėje skelbiamu aktualiu kursu (paskutiniu paskelbtu). 
5.3. [bookmark: _Hlk210061041][bookmark: _Hlk210060935] Tuo atveju, jeigu JAV muitinė suskaičiuoja didesnę JAV muitinės mokesčių sumą nei suskaičiuota (deklaruota) Pirkėjo, Paslaugų teikėjas pateikia Pirkėjui papildomą mokėjimo pranešimą JAV muitinės papildomai suskaičiuotos JAV muitinės mokesčių sumos sumai. Šiame pranešime nurodoma JAV muitinės mokesčių suma iš JAV dolerių į eurus konvertuojama paskutinės darbo dienos, ėjusios prieš mokėjimo pranešimo parengimo dieną, Lietuvos banko interneto svetainėje skelbiamu aktualiu kursu (paskutiniu paskelbtu).
5.4.  Pirkėjas mokėjimo pranešime nurodytą JAV muitinės mokesčių sumą sumoka Paslaugų teikėjui ne vėliau kaip per 4 (keturias) kalendorines dienas nuo mokėjimo pranešimo gavimo dienos. JAV muitinės mokesčių suma pervedama Paslaugų teikėjui į sąskaitą SEB banke Nr. LT717044060000187388.
5.5.  Jeigu Pirkėjas vėluoja apmokėti PVM sąskaitą faktūrą, taikomos Sutartyje numatytos atsakomybės sąlygos.
5.6.  Jeigu Pirkėjas vėluoja sumokėti Paslaugų teikėjui mokėjimo pranešime nurodytą JAV muitinės mokesčių sumą ar bent dalį jos Susitarime nustatytu terminu, Pirkėjas moka Paslaugų teikėjui 0,05 % (penkių šimtųjų procento) dydžio kompensuojamąsias palūkanas už kiekvieną pavėluotą dieną nuo neapmokėtos JAV muitinės mokesčių sumos. Kompensuojamosios palūkanos skaičiuojamos nuo pirmos dienos po mokėjimo pranešimo apmokėjimo termino pabaigos iki visiško JAV muitinės mokesčių sumos ir palūkanų apmokėjimo dienos. 
5.7.  Pirkėjas pareiškia ir patvirtina, kad jam visiškai suprantama bei jis sutinka,  kad JAV muitinės duomenys dėl mokėtinos JAV muitinės mokesčių sumos laikomi teisingais ir neginčytinais. Paslaugų teikėjas neatstovauja JAV muitinės, netarpininkauja santykyje tarp Pirkėjo ir JAV muitinės, todėl nesprendžia ir nedalyvauja galimame ginče dėl mokėtinos JAV muitinės mokesčių sumos. Pirkėjas patvirtina, kad joks ginčas dėl mokėtinos JAV muitinės mokesčių sumos negali būti pagrindu nemokėti Paslaugų teikėjui mokėjimo pranešime nurodytos JAV muitinės mokesčių sumos. 
5.8. Pirkėjas pareiškia ir patvirtina, kad jam visiškai suprantama bei jis sutinka, jog tuo atveju, kai nepavyksta įteikti pašto siuntos ar pašto siunta dėl kitų priežasčių grąžinama Pirkėjui, jokios už tokią pašto siuntą sumokėtos sumos, t.y. tiek tarifai už paslaugas, tiek JAV muitinės mokesčiai, Pirkėjui nėra grąžinami, o jeigu jie dar nėra sumokėti, jie turi būti sumokėti Paslaugų teikėjui. 
6. Pirkėjas įsipareigoja teikti teisingus ir išsamius duomenis apie į JAV siunčiamų pašto siuntų turinį. Detali informacija apie duomenų apimtį pateikiama Paslaugų teikėjo interneto svetainėje www.post.lt. Pirkėjas patvirtina, jos supranta, kad teisingi duomenys apie pašto siuntos turinio vertę bei kilmės šalį reikalingi JAV muitinės mokesčiams teisingai apskaičiuoti, todėl prisiima visišką atsakomybę dėl šių duomenų teisingumo.
7. Paslaugų teikėjui pareikalavus, Pirkėjas per Paslaugų teikėjo nurodytą terminą privalo pateikti Paslaugų teikėjui pastarojo nurodytų pašto siuntų turinio (prekių) pardavimo sandorio apskaitos dokumentus (pvz. sąskaitą) bei kitus dokumentus, įrodančius pašto siuntų turinio (prekių) vertė bei kilmės šalį.
8. Pirkėjas patvirtina, jos supranta, kad teisingų pašto siuntų duomenų pateikimas ir teisingas JAV muitinės mokesčių apskaičiavimas (deklaravimas) ir sumokėjimas yra išimtinai Pirkėjo atsakomybė, kuri jokiais atvejais ir jokiu būdu negali būti perkeliama Paslaugų teikėjui ar kitiems su Paslaugų teikėju susijusiems ar Paslaugų teikėjo pasitelkiamiems asmenims. Tuo atveju, jeigu dėl neteisingo pašto siuntų duomenų pateikimo ir/ ar neteisingo JAV muitinės mokesčių sumos apskaičiavimo (deklaravimo) ir/ar sumokėjimo Paslaugų teikėjas ar kiti su Paslaugų teikėju susiję ar Paslaugų teikėjo pasitelkiami asmenys patirtų bet kokios žalos, Pirkėjas įsipareigoja visiškai atlyginti tokią žalą, įskaitant visus galimus nuostolius, įskaitant netiesioginius nuostolius ir negautas pajamas.
9. [bookmark: _Hlk210060411]Paslaugų teikėjas turi teisę bet kada sustabdyti paslaugų pagal Susitarimą teikimą, jeigu Pirkėjas pažeidžia susitarimo sąlygas. Paslaugų teikimas taip pat gali būti sustabdytas arba Susitarimo sąlygos Paslaugų teikėjo vienašališkai gali būti keičiamos jeigu JAV muitinė pakeičia pašto siuntų deklaravimo ir/ ar JAV muitinės mokesčių sumokėjimo sąlygas arba dėl kitų priežasčių teikti paslaugas ekonomiškai nenaudinga ar nėra galimybės. Paslaugų teikimo sustabdymas ar sąlygų keitimas šiame punkte nurodytais atvejais gali būti vykdomas nedelsiant, t.y. iškart nuo pranešimo apie paslaugų teikimo stabdymą ar sąlygų keitimą momento.
10. Susitarimas yra sudėtinė ir neatskiriama Sutarties dalis.
11. Susitarimas įsigalioja, kai jį pasirašo abi šalys.
12. Susitarimas gali būti sudarytas vienu egzemplioriumi ir pasirašytas galiojančiais saugiais kvalifikuotais elektroniniais parašais.
13. Šalių rekvizitai ir jų atstovų parašai:

	Paslaugų teikėjas
	Pirkėjas

	Akcinė bendrovė Lietuvos paštas
	Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos        

	J. Balčikonio g. 3, 03500 Vilnius
Juridinio asmens kodas 121215587
PVM mokėtojo kodas LT212155811
	Saltoniškių g. 19, LT-08106 Vilnius
Juridinio asmens kodas 188785847
PVM mokėtojo kodas LT100005428413

	A. s. LT71 7044 0600 0018 7388
AB SEB bankas
Tel. 8 700 55400
	A. s. LT874040063610001307
Lietuvos Respublikos finansų ministerija
Finansų įstaigos kodas 40400
SWIFT kodas: MFRLLT22XXX
Tel. +370 5 271 9731
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